
Муниципальное образование «город Черемхово» 

Управление образования администрации города Черемхово 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение
 «Школа № 9 г. Черемхово» 

МОУ Школа № 9 г. Черемхово 

665408, Иркутская область, г. Черемхово, ул. Бердниковой, д. 44. 

Тел.8(39546) 5-13-09; e-mail: school.9@bk.ru 

Приказ 

30 августа 2023 г.                                                                                № 218/2 

 

Об утверждении Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных        

данных работников, обучающихся и их родителей  

(законных представителей) 

в МОУ Школа № 9 г. Черемхово 

 

Во исполнение требований главы 14 Трудового Кодекса Российской Федерации «Защита 

персональных данных работника» и Федерального закона от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О 

персональных данных», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.   Утвердить Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных        

данных работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) в МОУ Школа 

№ 9 г. Черемхово, ввести его в действие с 01.09.2023. 

2.   Утвердить перечень должностей, допущенных к работе с персональными данными 

работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) с определением полноты 

допуска: 

 Директор, Нефедьева А. В., доступ без ограничений; 

 Заместитель директора по УВР, Отчесова А. А., доступ без ограничений; 

 Инспектор по кадрам, Лысикова И. Е., доступ без ограничений; 

 Заместитель директора по АХЧ, Зайцева Г. Ф., доступ без ограничений. 

3.   Назначить ответственным лицом за получение, обработку и хранение персональных 

данных сотрудников – Лысикову И. Е. 

4.      Ознакомить ответственному лицу всех сотрудников по указанному списку с Положение о 

защите, хранении, обработке и передаче персональных данных работников, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) в МОУ Школа № 9 г. Черемхово в и заключить с ними 

Обязательство о неразглашении персональных данных. 

 

 

 

  

Директор                                                                                    А. В. Нефедьева 

 

 
 

mailto:school.9@bk.ru

		2024-02-08T10:01:59+0800
	НЕФЕДЬЕВА АННА ВЛАДИМИРОВНА
	I am the author of this document




